[image: brasão - sem assinatura.png]CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Gabinete da Presidência

Ofício nº 102/2019-DL
Araraquara, 12 de julho de 2019

A Sua Excelência o Senhor
Edson Antônio Edinho da Silva
Prefeito do Município de Araraquara

Assunto: Devolução de proposições

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

		Em resposta aos vossos Ofícios SJC nº 199/2019, 200/2019 e 201/2019, todos protocolizados em 11 de julho de 2019, devolvo, para os devidos fins, as seguintes proposições de vossa autoria:
- Substitutivo nº 01 à Proposta de Emenda à Lei Orgânica nº 001/2019, que revoga os incisos VIII e X do art. 75 da Lei Orgânica do Município, de modo a retirar o Estatuto do Magistério Municipal e a Lei Orgânica da Guarda Municipal do rol de matérias reservadas à lei complementar, e dá outra providência;
- Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei Complementar nº 004/2019, que estabelece e regula o parcelamento, o uso e a ocupação do solo para a tipologia intitulada CRIS – Conjunto Residencial de Interesse Social, categoria de Habitação Multifamiliar Horizontal, promovida pelo Poder Público Municipal em Áreas Públicas Patrimoniais ou em Áreas Especiais de Interesse Social (AEIS), para execução de Habitação de Interesse Social (HIS), e dá outras providências; e
- Substitutivo nº 01 ao Projeto de Lei Complementar nº 005/2019, que Institui o Programa Habitacional Organização de Cosntrução de Autogestão (OCA), integrado ao Programa de Moradia Econômica, de forma a compatibilizar a política municipal de habitação com a atuação dos governos estadual e federal, viabilizando e promovendo o acesso à moradia com condições de habitabilidade nos programas de habitação popular de interesse social, e dá outras providências.
[bookmark: _GoBack]
Atenciosamente,

TENENTE SANTANA
Vereador e Presidente

_________________________________________________________________________________
Rua São Bento, 887, Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-300
www.camara-arq.sp.gov.br
image1.png